

**Søndergaards Maskinfabrik A/S**

**CVR-nr. 10048362**

**Årsrapport 2013/14**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 17.11.2014

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Stryn Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013/14	9
Balance pr. 30.06.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Søndergaards Maskinfabrik A/S

Smedevangen 8

3450 Lyngø

CVR-nr.: 10048362

Hjemsted: Allerød

Regnskabsår: 01.07.2013 - 30.06.2014

Telefon: 48187508

Telefax: 48189108

Hjemmeside: [www.metal-supply.dk](http://www.metal-supply.dk)

### **Bestyrelse**

Klaus Bonde Larsen, formand

Jørgen Stryn Rasmussen

Jakob Stryn Rasmussen

Knud Brandenborg

Tine Stryn Lund

### **Direktion**

Jørgen Stryn Rasmussen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter er produktion af maskiner og maskindele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat viser et underskud på 954 t.kr. Årets resultat vurderes som utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013/14**

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.974.824</b>	<b>8.315.984</b>
Personaleomkostninger		(7.233.815)	(7.819.791)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.258.991)</b>	<b>496.193</b>
Andre finansielle indtægter		424	81
Andre finansielle omkostninger		(243)	(44.602)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(1.258.810)</b>	<b>451.672</b>
Skat af ordinært resultat	1	304.496	(122.563)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(954.314)</u></b>	<b><u>329.109</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(954.314)	329.109
		<b><u>(954.314)</u></b>	<b><u>329.109</u></b>

**Balance pr. 30.06.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		829.500	829.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>829.500</b>	<b>829.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>829.500</b>	<b>829.500</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.614.199	1.540.907
Fremstillede varer og handelsvarer		250.757	143.171
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.864.956</b>	<b>1.684.078</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.508.163	3.524.438
Igangværende arbejder for fremmed regning		252.485	1.250.046
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.252	0
Udskudt skat		31.860	33.894
Tilgodehavende selskabsskat		306.530	0
Periodeafgrænsningsposter		55.808	29.522
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.228.098</b>	<b>4.837.900</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.326</b>	<b>1.281</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.095.380</b>	<b>6.523.259</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.924.880</b>	<b>7.352.759</b>

**Balance pr. 30.06.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	2	512.000	512.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.862.245</u>	<u>3.816.561</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.374.245</u></b>	<b><u>4.328.561</u></b>
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>145.914</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>145.914</u></b>
Bankgæld		441.955	150.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		186.588	399.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		544.721	872.245
Skyldig selskabsskat		139.408	422.737
Anden gæld		<u>1.237.963</u>	<u>1.033.119</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.550.635</u></b>	<b><u>2.878.284</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.550.635</u></b>	<b><u>3.024.198</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.924.880</u></b>	<b><u>7.352.759</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	3		
Eventualforpligtelser	4		
Ejerforhold	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2013/14**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	512.000	3.816.559	4.328.559
Årets resultat	0	(954.314)	(954.314)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>512.000</b>	<b>2.862.245</b>	<b>3.374.245</b>

## Noter

	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(306.530)	139.407
Ændring af udskudt skat	2.034	(16.844)
	<u>(304.496)</u>	<u>122.563</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> kr.	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> kr.
<b>2. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	512	1.000,00	512.000
	<u>512</u>		<u>512.000</u>

	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> kr.	<u>2009/10</u> kr.
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	512.000	512.000	512.000	510.000	510.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	2.000	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>512.000</u>	<u>512.000</u>	<u>512.000</u>	<u>512.000</u>	<u>510.000</u>

	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.
<b>3. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>19.656.000</u>	<u>22.464.000</u>

For årene 2011-2021 er der indgået operationelle leasingaftaler med søsterselskabet SR-Ejendomme A/S vedrørende leje af driftsudstyr og lokaler.

## 4. Eventualforpligtelser

Selskabet Søndergaards Maskinfabrik A/S indgår i en dansk sambeskatning med Stryn Rasmussen Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### 5. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Stryn Rasmussen Holding A/S, Allégade 6A, 1. tv., 2000 Frederiksberg, CVR-nr. 10 14 57 91